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 R E P U B L I K A  H R V A T S K A 
 PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
 OPĆINA ČAVLE 
 OPĆINSKA NAČELNICA 

 
KLASA: 024-03/25-01/35 
URBROJ: 2170-17-03-25-1  
Čavle, 8. rujna 2025. g. 

 

Temeljem članka 35.b. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (˝Narodne novine˝ broj: 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 

37. Statuta Općine Čavle (˝Službene novine Primorsko-goranske županije˝ broj: 20/14,  26/14, 27/15,12/18, 

41/2018 i ˝Službene novine Općine Čavle˝ broj: 03/21, 12/21, pročišćeni tekst 04/22) dostavljam 

Općinskom vijeću 

IZVJEŠĆE O RADU OPĆINSKE NAČELNICE OPĆINE ČAVLE 

ZA RAZDOBLJE: siječanj - lipanj 2025.g. 

Člankom 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi utvrđeni su izvršni poslovi lokalne 

samouprave, a člankom 37. Statuta Općine Čavle definirani su poslovi izvršne vlasti: 

- priprema prijedloge općih akata koje donosi Općinsko vijeće, 

- izvršava i osigurava izvršavanje općih akata koje donosi Općinsko vijeće, 

- utvrđuje prijedlog proračuna i izvršenje proračuna Općine, 

- upravlja nekretninama, pokretninama i imovinskim pravima u vlasništvu Općine sukladno 

 zakonima, statutom i općim aktima Općinskog vijeća, 

- odlučuje o stjecanju i otuđivanju nekretnina i pokretnina i raspolaganju ostalom imovinom Općine, 

 sukladno zakonima, 

- upravlja prihodima i rashodima Općine, 

- upravlja raspoloživim novčanim sredstvima na računu Općine, 

- nadzire rad upravnih tijela, 

- predlaže izradu Prostornog plana kao i njegove izmjene i dopune, 

- obavlja i druge poslove utvrđene posebnim zakonima i Statutom Općine. 

 

U izvještajnom razdoblju općinska načelnica Općine Čavle, u okviru svog djelokruga rada, obavljala je: 

- izvršne poslove iz samoupravnog djelokruga Općine, 

- utvrđivala je prijedlog općih akata koje donosi Općinsko vijeće, 

- davala mišljenja o prijedlozima odluka i drugih akata koje Općinskom vijeću upute drugi ovlašteni     
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   predlagači, 

- izvršavala i osiguravala izvršavanje općih akata općinskog vijeća, 

- upravljala nekretninama i pokretninama u vlasništvu Općine kao i prihodima i rashodima Općine, 

- utvrdila prijedlog godišnjeg proračuna i njegovih izmjena i dopuna, 

- usmjeravala djelovanje Upravnog odjela za lokalnu upravu i samoupravu u obavljanju poslova iz    

   djelokruga Općine i nadzirala njihov rad, 

- i sve druge poslove u skladu sa zakonom, statutom Općine i aktima Vijeća. 

 

Općinski proračun Općine Čavle za 2025. godinu temelji se na slijedećim Odlukama Općinskog vijeća 

Općine Čavle: 

-  Proračun Općine Čavle za 2025. i projekcije za 2026. i 2027. godinu donijet je na sjednici Općinskog  

vijeća dana 16. prosinca 2024. godine i objavljen u Službenim novinama Općine Čavle broj 19/2024. 

- Odluka o I. izmjenama i dopunama Proračuna Općine Čavle za 2025. i projekcije za 2026. i 2027. godinu 

donijeta na sjednici Općinskog vijeća 3. travnja 2025. godine i objavljena u Službenim novinama Općine 

Čavle broj 4/2025. 

- Odluka o raspodjeli rezultata za 2024. godinu donijeta je na sjednici Općinskog vijeća 3. travnja 2025. 

godine i objavljena u Službenim novinama Općine Čavle broj 4/2025. 

- Odluka o izvršavanju Proračuna Općine Čavle za 2025. godinu objavljena je u Službenim novinama Općine 

Čavle broj 19/2024. 

FINANCIJSKO IZVJEŠĆE ZA PRVU POLOVICU GODINE  

U prvoj polovici godine ostvaren je poslovni prihod od 3,4 milijuna EUR, što predstavlja 39% planiranog 

godišnjeg iznosa te je za 6% veći u odnosu na isto razdoblje 2024. godine. Najveći rast prihoda bilježi se s 

osnova prihoda od poreza za čak 26% u odnosu na lani, s osnova komunalnog doprinosa i prihoda od 

imovine. Manje planiranih prihoda ostvarilo se s osnova pomoći unutar općeg proračuna radi kašnjenja 

natječaja, projekata i povrata odobrenih sredstava. Ostvareno je 50% planiranih prihoda od komunalne 

naknade. 

Iz prethodnih godina prenesen je višak prihoda u iznosu od 2,42 milijuna EUR, čime ukupno raspoloživa 

sredstva iznose 5,82 milijuna EUR. To je 52% plana te 17% više nego u 2024.g. 

Ukupni rashodi i izdaci iznosili su 3,44 milijuna EUR, odnosno 31% planiranog godišnjeg iznosa, što 

predstavlja rast od 31% u odnosu na prethodnu godinu. 
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Nakon pokrića rashoda, ostvaren je višak poslovanja od 2,38 milijuna EUR, što je više 2% više u odnosu na 

2024.g. Višak prihoda ostvaren je radi pomicanja u realizaciji projekta rekonstrukcija Doma kulture Čavle i 

Izgradnje igrališta s umjetnom travom na stadionu Adelija Beba Haramija. 

IZVJEŠĆE O RADU PO PROGRAMIMA 

PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 

U prvom polugodištu 2025.g. općinska načelnica vodila je brigu da svaka odluka upućena Vijeću bude 

pravodobno pripremljena, argumentirana i usklađena s razvojnim ciljevima. Provedba lokalnih izbora odvila 

se uredno i transparentno, uz otvorenu komunikaciju sa svim dionicima. 

U promatranom periodu održani su lokalni izbori, te je općinsko vijeće Odlukom Vlade RH raspušteno u 

travnju 2025.g. Prije raspuštanja održane su dvije redovne sjednice, a novo vijeće konstituirano je 5. lipnja 

2025. jednoglasnim izborom predsjednika i potpredsjednika općinskoj vijeća. Ukupno je na sve tri sjednice 

vijeće donijelo 23 odluke. Među važnijima su sve potrebne odluke za uvođenje naplate parkiranja u centru 

naselja Čavle te odluka kojom su se povećale naknade za novorođenu djecu. 

U promatranom periodu održano je 18 sjednica Savjeta načelnice te se zapisnici objavljuju na web stranici 

https://opcinacavle.esjednice.hr/#2. Kolegiju prisustvuju službenici, savjetnici te po potrebi direktor KD 

Čavle d.o.o. i direktorica TZO Čavle. 

Ured načelnice radio je kao servis građana: od potvrda i mišljenja do koordinacije s komunalnim društvima 

i institucijama. Načelnica je zaprimala stranke po prethodnoj najavi svakog utorka od 15 do 17 sati, ali i 

ostale dane po dogovoru.  

Sudjelovala je u radu skupština komunalnih društava Autotrolej, Čistoća i Vodovod i kanalizacija. U 

promatranom periodu najvažnije su odluke o pripajanju vodovoda od Liburnije do Čabra u jedno zajedničko 

društvo. U radu KD Čistoća ima financijskih problemima gdje je radi povećanih troškova poslovanja ostvaren 

gubitak te je predloženo svim članovima skupštine podizanje varijabilnog dijela cijene odvoza otpada kako 

bi se ublažio negativan rezultat. Od svih suvlasnika, suglasnost je dana od općina Čavle i Viškova te grada 

Kastva, dok u promatranom periodu ostali članovi skupštine nisu dostavili potrebne suglasnosti. Također s 

radom je započela i sortirnica u Mihačevoj dragi kojom upravlja KD Čistoća d.o.o. Kod Autotroleja je 

zahvaljujući povećanim subvencijama suvlasnika financijska situacija stabilna, međutim problemi su sa 

nedostatkom vozača. Trgovačko društvo Industrijska zona Bakar ostvarilo je pozitivan rezultat poslovanja. 

Općinska načelnica sudjelovala je na susretu sa županom Primorsko-goranske županije u ožujku u Velom 

Lošinju te na sastanku sa čelnicima i voditeljima udruženja obrtnika Rijeka. Na održanom sastanku u 

Udruženu obrtnika obrađena je tematika statistike po JLS  vezana uz stanje obrtništva, mjere za poticanje 

poduzetnika te organizacija obrtničkog sajma u Rijeci.  
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Općinska načelnica prisustvovala je studijskom putovanju u Crnu Goru sa predstavnicima drugih JLS iz 

Primorsko-goranske županije gdje su posjećeni gradovi Cetinje, Bar, Ulcinj i Kotor. Osnovni cilj posjete bio je 

uspostaviti kontakte i ojačati suradnju na polju kulture i sporta. Rezultat posjete bio je već u svibnju kad je u 

Domu kulture održana međunarodna smotra folklora u organizaciji Saveza Crnogoraca Rijeke i PGŽ. 

Provedeni su javni pozivi za predlaganje programa za udruge te su sklopljeni ugovori sa 20 udruga u sportu u 

iznosu od 170 tisuća EUR, 9 udruga u kulturi u iznosu od 130 tisuća eura i 5 civilnih udruga u iznosu od 42 

tisuće EUR. 

Proveden je i natječaj za financiranje programskih sadržaja elektroničkih medija te su sklopljeni ugovori sa 

obrtom Ri Prsten i Novi turizam d.o.o. Sklopljen je i ugovor s Novim listom za objave u Primorskom Novom 

listu. Sukladno sklopljenim ugovorima mediji imaju obavezu redovito izvještavati o događanjima i projektima 

koji se provede na području Općine. 

Osim putem portala, novina i televizije o radu općine i aktualnostima izvještava se putem službene web 

stranice općine kao i putem službene Facebook stranice općine.  

Obilježeni su svi blagdani ili praznici polaganjem vijenaca sukladno odluci Općinskog vijeća. 

U prvoj polovici godine iz planiranih sredstva tekuće donacije - sponzorstva izdvojena su sredstva za rad 

sljedećih udruga/manifestacija i to u iznosu od 14.320 EUR: 

Skibike klub Croataia za Skibike Eurocup Platak 2025., Pikado klub Grobnik Ri masters turnir, Kuglački klub 

Grobničan za natjecanje u 4.HKL Zapad, Hrvatska gorska služba spašavanja za opremanje Zdravstvenog 

centra Rujevica, ŠRS PGŽ Čabranka Čabar za Svjetsko prvenstvo u castingu, donacija za humanitarni bal u 

gradu Rijeci, Atletskom klubu Rijeka za pomoć na odlazak na natjecanje Elene Ban, Ski klubu Rijeka za Galeb 

sail and ski race, Jiu Jitzu klub Pura vida za pomoć za odlazak na natjecanje Mateja Abramovića, Karate klub 

Grobnik za Grobnik kup, Karnevalskoj udruzi veseli oldtajmeri sponzorstvo 13. Noć krinolina na brodu 

Marina, Klub žena Nada za predavanje o Prevenciji i ranom otkrivanju raka dojke, Društvu naša djeca Čavle 

za izdavanje knjige Lucy autorice Maje Jugović, Društvu Josip Broz Tito za pomoć u radu društva, MOK-u 

Grobničan za državno prvenstvo u kategoriji mlađih kadeta, BK Frankopan za 15.memorijalni turnir Damir 

Šupak Kocka, OK Grobničan za državno prvenstvo u mini odbojci, Rječina ŠRD za manifestaciju 3. Grobnička 

pastrva, Udruzi umirovljenika Čavle za nabavku peći za keramiku, Malonogometnom klubu Grobnik za 

organizaciju turnira Jama. 

UPRAVNA TIJELA 

REALIZIRANI PROJEKTI 

U prvoj polovici 2025.g. realizirani su sljedeći kapitalni projekti: 

- Obnova i izgradnja dječjih igrališta - 41.186,25 EUR (Cernik, Gaj, Žeželovo selo) 
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- Izgradnja kanalizacije u ul. Remetnjak - 130.000,00 EUR (kapitalna pomoć KD ViK) 

- Održavanje poslovnih objekata 19.983,47 EUR. 

Redovno održavanje odnosi se na tekuće popravke električnih instalacija, vodovodnih instalacija, krova, 

fasade, dimnjaka, farbanje prostorija na svim objektima u vlasništvu Općine Čavle. Najveći izdatak se odnosi 

na dio hitne sanacije kanalizacije osnovne škole Čavle (11.160,00 EUR). 

- kompletna renovacija stana u Novom naselju Mavrinci u vlasništvu Općine Čavle 42.392,38 EUR 

-nabavljene nove kamere za sustav video nadzora - 8.459 EUR 

-uređene nerazvrstane ceste i oborinska odvodnja (Rasadišća na dvije lokacije, Pod Turan na Grobniku, 

Frlani u Podrvnju, oko Kluba umirovljenika dio parkinga, Žubrovo selo, Remetnjak, Njivice i Mirlinovo u 

naselju Buzdohanj, Čavja od k.br. 94-102 sa uređenjem potpornog zida i ograde, Čavja prema školi, Dražica 

u Podčudniču, Haramijsko selo, Črna i Ravan u Mavrincima, Podopora u Zastenicama. 

-uređene pješačke staze Ludoviceja prema Grobniku i Starine na Grobniku, 

- nabavljena i postavljena nova autobusna čekaonica na Maršiću (Buzdohanj), 

-napravljen glavni projekt proširenja groblja Cernik - planira se proširenje groblja na polje iza mrtvačnice, a 

proširenjem se dobiva dodatnih 89 jednostrukih grobnica, 60 niša za urne tip a i 36 niša za urne tip b, 

odnosno 363 nova ukopna mjesta, 

- izgradnja/sanacija potpornih zidova - napravljeni projekti za potporne zidove Podopora i Bajta - 8.555,50 

EUR, ugovoreni radovi na sanaciji potpornog zida Hrastenica prema mlikaričinom putu, 

- nova komunalna oprema (klupe, koševi, javna špina…), 

- uređene zelene površine - zasađeno 20 novih stabala, 

-završena obniova fasade na objektu TSK Rijeka Čavle, 

-započeli radovi na sanaciji fasade podružnice Petešić, 

-postavljeni novi reflektori na stadionu Adelije Bebe Haramije, ugovoreni građevinski radovi na izgradnji 

novog igrališta, 

- fumigacija Kaštela i dio arheoloških istraživanja po trasi za polaganje cijevi odvodnje oborinske odvodnje s 

krova kaštela, 

- Projektna dokumentacija dogradnje OŠ Čavle - 38.750,00 EUR za glavni projekt, 

- Obnova zvonika crkve sv. Bartola. 
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Naručeni i ugovoreni planovi i projekti - 72.940,97 EUR - (glavni projekt novog krova na BD Hrastenica, projekt 

uređenja Šetnice Zakon 9 gradova, Projekt dječjeg igrališta DV Čavlić, projekt prometnog rješenja na D3 kroz 

Čavle do Matijan, glavni projekt fotonaponske elektrane na Domu kulture, Statički projekt spremišta ispod 

tribina NK Grobničan, Pravilnik o tehničkim uvjetima za postojeću elektrokomunaikacijsku mrežu, tehničko 

rješenje za nogostup u Cerniku, Strategija razvoja pametne općine, Plan rasvjete Općine Čavle, Idejno 

rješenje zgrada Krenovac, tehničko rješenje oborinske odvodnje u ulicama Aerodrom i Zakonj, Idejno 

rješenje oborinske odvodnje u ulici Bajta, tehničko rješenje rekonstrukcije nerazvrstane ceste Zastenice, 

projektna dokumentacija za sportsko igralište Hrastenica, glavni projekt dogradnje DV Čavlić). 

Održane sljedeće manifestacije sufinancirane iz proračuna općine Čavle: 

16. Kobasica open, Zimska liga, Skibike Eurokup, dvije večeri „Maškaranih tancih“, Grobnički mašakrani rally, 

promocija filma Grobničkih dondolaša, dječja reduta i dvije maškarane radionice za djecu u čitaonici Cernik, 

prezentacija frankopnaske baštine i grobničkog kaštela u Institutu Liszt u Zagrebu, predstave u Domu, 

Prvenstvo Hrvatske i Kup PGŽ u skijanju na Platku, pjesnička večer u Kaštelu u spomen na Vlastu Juretić, FIS 

prvenstvo Hrvatske u slalomu, akcije mjerenja tlaka i šećera te akcije darivanja krvi, Frankopanski krug, 

Frankopanski Uskrs u Kaštelu, Filipja (boćarski turnir, budnice i fažol, soareja u Gradu u Kaštelu), 

Međunarodna smotra folklora u Domu, Craft fest Grobnik i Hodeć do Grada Grobnika, Planinarskim 

putovima Frankopana, Noć tvrđava i proslava 800. godina Kaštela, Magični šešir, Malonogometni turnir 

Jama, 12. karate i para karate Grobničan kup u dvorani Mavrinci, Zelena čistka, Multidisciplinarni dan u OŠ 

Čavle, proslava Dana umirovljenika u Domu kulture, Festival teatra Omišalj Čavle, Festival palente i sira, 

proslava 60. rođendana OŠ Čavle, ČA čitalnica, 4. susret i natjecanje hrvatskih branitelja u kuhanju lovačkog 

kotlića, koncert mladih grobničkih glazbenika u crkvi sv. Filipa i Jakova, međunarodni olimpijski dan na 

Platku, Dan otvorenih vrata Aerodroma Grobnik, Grobnička regata u uvali Črišnjevo, susret zborova u 

Kaštelu. 

U promatranom periodu prijavili smo se na sljedeće natječaje: 

1. Prijava na natječaj „ITU - Višenamjenska infrastruktura na području UA Rijeka“ Ministarstva 

regionalnoga razvoja i fondova Europske unije - naš projekt "ČA-KO" - rekonstrukcija i uređenje Doma 

kulture Čavle i izgradnja višenamjenskog društvenog doma Žuknica-Kostrena- u tijeku 

2. Prijava na natječaj za provedbu intervencije 3.1.1. Potpora ruralnoj infrastrukturi i lokalnim uslugama 

- zamjena krova i rasvjete u BD Hrastenica- u tijeku 

3. Osnaživanje doprinosa organizacija civilnoga društva odgoju i obrazovanju za održivi razvoj u okviru 

Švicarsko hrvatskog programa suradnje za 2025. godinu kao partneri - u tijeku 

4. Prijava na javni poziv za prijavu projekata razvoja javne turističke infrastrukture PGŽ 2025. -- uređenje 

sanitarija u Kaštelu Grobnik - odobreno 
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5. Prijava na javni poziv Ministarstva demografije i useljeništva - uređenje i opremanje dječjeg igrališta 

Bajta - odobreno 19.900 EUR od ukupne vrijednosti projekta 39.800 EUR 

6. 5. Prijava na javni poziv Mnistarstvo demografije i useljeništva -poboljšanja materijalnih uvjeta u 

vrtićima - uređenje igrališta Petešić - odobreno 41.384,38 € od ukupne vrijednosti projekta 82.768,75 

EUR 

7. Sufinanciranje linije Rijeka-Čavle-Platak - odobreno 

8. Prijava projekata promocije turizma iz Proračuna PGŽ za 2025.g.- projekt Magični šešir - odobreno 

9. Prijava na FZOEU - ČaiKo pametni AI sustav - odobreno 

10. Prijava na Javni poziv za sufinanciranje programa ravnomjernog razvitka iz Proračuna PGŽ za 2025.g. 

- zamjena travnjaka Adelija Beba Haramija - odobreno 

11. Prijava na program podrške brdsko planinskim područjima 2025. - zamjena travnjaka Adelija Beba 

Haramija - odbijeno, žalba u postupku 

12. Prijava na natječaj Ministarstva kulture za očuvanje nepokretnih kulturnih dobara - odobreno 

200.000,00 EUR za obnovu Kaštela Grobnik 

 

PROVODIMO SLJEDEĆE EU PROJEKTE : 

„POBOLJŠANJE VODNO-KOMUNALNE INFRASTRUKTURE NA PODRUČJU AGLOMERACIJE RIJEKA“, 

sufinanciranog sredstvima Europske unije iz Kohezijskog fonda. U ožujku su potpisani ugovori sa izvođačima 

ugovora za izgradnju sustava odvodnje za grupu radova F - Proširenje Čavle je tvrtka G.P.P. Mikić d.o.o., a 

vrijednost ugovora iznosi 34.391.810,04 EUR (bez PDV-a). Rok izvođenja radova je 59 mjeseci. U sklopu ove 

grupe radova predviđena je gradnja ukupno nešto manje od 27 km gravitacijskih kolektora, 8,4 km tlačnih 

vodova, 24 crpne stanice i vodoopskrbni cjevovodi u duljini od 21 km. Izgradnja sustava odvodnje planirana 

je na području općine Čavle odnosno u naseljima Cernik, Podvrh, Centar Čavle, Banjevac, Žeželovo selo, 

Žubrovo, Podčudnić, Bok, Selina, Vlačina, Jezero i Zastenice te općine Jelenje, u naseljima Lukeži, Jelenje i 

jugoistočni dio Dražica. Paralelno će se izvršiti rekonstrukcija javnog vodovoda na pojedinim dionicama, uz 

djelomično financiranje iz lokalnih sredstava. Dio radova iz grupe radova G - Proširenje Jelenje, gdje je 

ugovoreni izvođač radova tvrtka STRABAG d.o.o., u vrijednosti ugovora od i 31.144.539,38 EUR (bez PDV-a), 

s rokom izvođenja radova od također 59 mjeseci također se izvodi na području naše općine i to u naselju 

Soboli. Radovi su započeli početkom srpnja 2024.g. u naselju Zastenice i početkom kolovoza u naselju 

Soboli. U promatranom periodu završen je veći dio radova u Zastenicama i Sobolima te su radovi krenuli u 

naselju Podrvanj. Komunalni redar Općine Čavle zadužen je za koordinaciju s izvođačem, investitorom i 

mještanima te sudjeluje na tjednim koordinacijama. 

2. PROJEKT PRUŽAM RUKE 2 - Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike, 

Posredničko tijelo razine 1 za Program „Učinkoviti ljudski potencijali 2021. - 2027.” Za projekt Pružam ruke II. 

(nositelj Gradsko društvo CK Rijeka) u visini od 480.000 EUR u sklopu kojeg će na području naše općine tri 
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godine biti pružane usluge gerontodomaćica u 100% zatraženom iznosu. Zaposleno je 10 gerontodomaćica, 

od čega njih 4 radi na području naše općine, a 6 na području grada Rijeke. Imaju i više od 30 korisnika, a 

obzirom da je program postao jako popularan broj korisnika je sve veći. 

 

PREDŠKOLSKI ODGOJ 

Planirana su sredstva za kapitalni projekt obnove fasade na Dječjem vrtiću Čavlić - podružnica Petešić te za 

uređenje vanjskog igrališta u istom objektu. 

Rashodi za Dječji vrtić povećani su u odnosu na lani za 29% najviše radi povećanja plaća temeljem 

Kolektivnog ugovora, ali i zbog povećanja materijalnih troškova. 

Sufinancirali smo i boravak djece u vrtićima drugih osnivača za djecu koja nisu upisana u DV Čavlić. 

Utrošeno je 32.676,97 EUR od planiranih 78.000,00 EUR za sufinanciranje boravka oko 50 djece. 

Sufinanciranjem vanjskih vrtića širimo dostupnost usluge. Kvaliteta prehrane, sigurnost igrališta i 

partnerstvo s roditeljima ostaju prioritet. 

 

ŠKOLSTVO 

Svake godine izdvajamo velika sredstva za program školstva. Sufinanciramo plaće dva učitelja u 

produženom boravku na neodređeno vrijeme, te još dodatno plaće učitelja koji su na trošak korisnika za 

vrijeme školskih praznika. Sufinanciramo produženi boravak i djeci koja ne pohađaju OŠ Čavle. 

Sufinanciramo program pripreme za maturu našim srednjoškolcima. Nagrađujemo učenika generacije i 

isplaćujemo stipendije svim učenicima i studentima i sportašima koji ostvare uvjete po natječaju. Svake 

godine školi osiguravamo dodatnu kapitalnu pomoć za radove po njihovim potrebama. Ove godine sklopljen 

je ugovor u visini 17 tisuća EUR za poboljšanje uvjeta u učionicama u starom dijelu škole. Također kroz tekuće 

donacije školi sufinanciramo neke njihove programe poput Prvi koraci u prometu i Multidsciplinarni dan. 

Ulaganje u djecu je ulaganje u budućnost. Stipendijama i potporama pratimo učenike i studente. Kroz 

natječaj NPOO osigurano je dogradnja 8 učionica radi prelaska na jednosmjensku nastavu. 

 

SOCIJALNI PROGRAM 

U prvih šest mjeseci 2025. g.ostvareno je ukupno 53,6 % planiranih rashoda u okviru programa socijalne 

skrbi, što predstavlja povećanje od 28 % u odnosu na isto razdoblje prethodne godine. Dodijeljeno je 229 

jednokratnih pomoći obiteljima u ukupnom iznosu od 59.414,87 EUR, čime se izravno doprinosi 

unaprjeđenju kvalitete života socijalno ugroženih kućanstava. U okviru mjera za novorođenu djecu, 

isplaćene su naknade za 24 novorođenčeta u ukupnom iznosu od 10.575,00 EUR, uz dodatnih 1.500,00 EUR 

za pakete dobrodošlice. Važno je istaknuti da je od travnja 2025.g., odlukom Općinskog vijeća, povećan 
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iznos naknada za novorođenu djecu s područja općine te sada iznosi 500 EUR za prvo i drugo dijete, a 1.000 

EUR za treće i svako iduće dijete. 

Upravni odjel pripremio je i novu Odluku o socijalnoj skrbi koja svim korisnicima donosi puno veća prava i 

naknade, a Odluka je u promatranom razdoblju upućena na Savjetovanje sa zainteresiranom javnosti. 

Za starije sugrađane podijeljeno je oko 1.100 uskrsnih poklon bonova u vrijednosti od 30 EUR ukupno 

31.638,60 EUR, dok je za redovito održavanje Kluba umirovljenika utrošeno 1.364,57 EUR. Kroz 

sufinanciranje troškova prijevoza, prehrane i stanovanja nastavljeno je pružanje podrške najugroženijim 

skupinama stanovništva, u skladu s ciljem poboljšanja socijalne uključenosti i kvalitete života. 

Također, tijekom 2024. g. provedena je humanitarna akcija „Čavja za svoji judi“, koju je inicirala Općina. U 

okviru akcije prikupljeno je ukupno 4.000 EUR, a temeljem odluke načelnice početkom 2025. g. iznos od 

2.000 EUR dodijeljen je obitelji Katić, dok je preostalih 2.000 EUR raspodijeljeno po 200 EUR za deset 

socijalno najugroženijih obitelji s područja općine. Ova akcija dodatno potvrđuje predanost zajednice 

pružanju konkretne pomoći onima kojima je najpotrebnija. 

ZDRAVSTVENI PROGRAM 

U okviru Programa - Zdravstvena zaštita, u prvih šest mjeseci 2025.g. ostvareni su rashodi u iznosu od 

42.570,59 EUR, što čini 34,8 % godišnjeg plana i predstavlja povećanje od 8 % u odnosu na isto razdoblje 

prethodne godine. Kroz aktivnosti javnog zdravstva, utrošeno je ukupno 17.660,35 EUR za provedbu 

deratizacije, dezinsekcije i veterinarske usluge, uključujući i trošak zbrinjavanja pasa u azilu koji snosi 

jedinica lokalne samouprave. 

Zdravstvena skrb za dojenčad i djecu obuhvatila je sufinanciranje prehrane dojenčadi putem mliječne 

kuhinje u Rijeci. U okviru preventivnih zdravstvenih pregleda (ginekološki, 4d ultrazvuk za trudnice, 

ortopedski, internistički, mamografija, UTZ dojke, doppler vena arterija vrata, štitnjače, UTZ abdomena, 

pregledi sportaša) usluge je koristilo 476 mještana, a za ovu je namjenu utrošeno 6.225,00 EUR. 

Za aktivnosti Crvenog križa kroz donacije i akcije u zdravstvu izdvojeno je ukupno 12.753,33 EUR, uključujući 

zakonski propisane tekuće donacije i sponzorstvo za nabavu opreme. 

U prvoj polovici godine održan je tečaj za trudnice i roditelje koji je za korisnike besplatan. 

KULTURA 

U okviru Programa 2005 - Kultura, u prvih šest mjeseci 2025. g. ostvareni su rashodi u iznosu od 154.472,83 

EUR, što čini  % godišnjeg plana i predstavlja povećanje od 14 % u odnosu na isto razdoblje prethodne 

godine. Najveći udio u ostvarenju bilježe potpore udrugama u kulturi, s izvršenjem od 96,5%, odnosno 

125.460,00 EUR, čime je sufinanciran rad devet kulturnih udruga, čime je ostvarena i ciljana vrijednost 

pokazatelja uspješnosti. 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ČAVLE  str. 587 
18. rujna 2025.  broj 14/2025.
   
U okviru aktivnosti obilježavanja općinskih i državnih praznika, uključujući Dan općine Čavle koji se ove 

godine održava 24. kolovoza (Bartoja), utrošeno je 5.204,89 EUR, odnosno 33,6 % plana. Općinsko glasilo 

Gmajna izdano je jednom u prvoj polovici godine, a planirano je još jedno izdanje do kraja godine. 

Za održavanje Kaštela Grobnik utrošeno je 12.504,49 EUR za arheološka istraživanja, temeljem naloga 

Konzervatorskog odjela Ministarstva kulture. U okviru obnove zgrade Doma kulture Čavle bilježe se 

minimalni rashodi (576,25 EUR), budući da je projekt ČA-KO u fazi javne nabave, a radovi će započeti nakon 

potpisivanja ugovora o izvođenju. Redovna otplata kredita za energetsku obnovu Doma Čavle izvršena je u 

iznosu od 7.609,70 EUR, što čini 50 % planiranog godišnjeg iznosa. 

Program kontinuirano doprinosi očuvanju kulturnog identiteta, poticanju rada lokalnih kulturnih udruga te 

razvoju dodatne turističke ponude kroz valorizaciju kulturne baštine. 

KNJIŽNICA ČAVLE 

U okviru Programa - Knjižnica Čavle, u prvih šest mjeseci 2025. godine ostvareni su rashodi u iznosu od 

39.846,31 EUR, što predstavlja 49,8 % planiranih sredstava. Knjižnica Čavle djeluje kao ogranak Gradske 

knjižnice Rijeka, a financira se temeljem Ugovora kojim se Općina obvezala osigurati sredstva za rad stručne 

osobe i pokriće materijalnih troškova. U lipnju je potpisan i aneks ugovora kojim je Općina osigurala dodatna 

sredstva za zapošljavanje još jednog radnika u Knjižnici Čavle, i to knjižničarskog tehničara s punim radnim 

vremenom, počevši od 8. rujna 2025. g., a radi potrebe za duljim radnim vremenom s korisnicima obzirom 

na velik broj korisnika knjižnice. U promatranom razdoblju izdvojeno je 5.500,00 EUR za nabavu knjižne građe 

te 3.000,00 EUR za nabavu uredskih i knjižnih polica. 

TURIZAM 

U okviru Programa - Turizam, u prvih šest mjeseci 2025. godine ostvareni su rashodi od 96.471,18 EUR, 

odnosno 90,6 % plana. Turističkoj zajednici Općine Čavle isplaćeno je 50.106,18 EUR za manifestacije te 

8.375,00 EUR za izradu Plana upravljanja turističkom destinacijom. Promidžba i izrada maskote „Magični 

šešir“ financirani su sredstvima iz ranijih ugovornih obveza i donacija. 

Kao dio zelene inicijative, Općina i TZ uključile su se u projekt „Postanite heroj prirode“, u suradnji s OPG-om 

Api Raponja. Postavljena je košnica s oko 50.000 pčela, čime se doprinosi očuvanju okoliša i lokalnoj 

proizvodnji meda s vlastitim logotipom. 

Posebno se ističe nastavak projekta obnove kalića, važnih elemenata kulturne baštine Grobnišćine. Nakon 

prošlogodišnjih radova, ove su godine obnovljena četiri kalića u Podrvnju te kalić Brest na Hrastenici. 

Lokacije su povezane Mlikaričinom stazom, uređeni su prilazi, postavljene informativne table te klupe i 

stolovi izrađeni od lokalnog drva. Projekt je sufinanciran od strane PGŽ u iznosu od 12.000,00 EUR kroz dvije 

godine. 
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Za izuzetan doprinos ovom projektu, Edo Žeželić, idejni začetnik i voditelj obnove kalića, dobitnik je Općinske 

nagrade za izuzetna postignuća u 2025. g. 

SPORT 

U prvih šest mjeseci 2025. g. za Program- Sport utrošeno je 244.940,33 €, što je 13,8% godišnjeg plana. 

Potporama je obuhvaćeno 20 sportskih udruga s kojima su sklopljeni ugovori. Redovito se održavaju svi 

sportski objekti, pa je na Hrastenici u dvorani izvršen popravak vratiju i nadstrešnice, a u sportskoj dvorani 

ličilački radovi, nabavljena je dodatna oprema za dvoranu i ugovoreni su radovi na sanaciji parketa. Također 

su ugovoreni građevinski radovi i nadzor za projekt zamjena travnjaka na igralištu NK Grobničan u visini od 

preko 700 tisuća EUR. U BK Zastenice nabavljeni su novi reflektori, a s GPP Mikićem dogovoreno je 

asfaltiranje cijelog joga. Program se provodi u skladu s planom, a ključni projekti bit će dovršeni do kraja 

2025.g. Održan je velik broj raznih sportskih manifestacija, isplaćena su značajna dodatna sredstva iz 

sponzorstva ili kroz izravnu dodjelu udrugama za razne sportske programe, a sva ulaganja u sport vraćaju 

nam se kroz velik broj osvojenih medalja naših uspješnih sportašica i sportaša. 

RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA 

U okviru Programa - Razvoj civilnog društva, u prvih šest mjeseci 2025. g. ostvareni su rashodi u iznosu od 

45.000,00 EUR, odnosno 39,3 % plana, što je povećanje od 70 % u odnosu na prethodnu godinu. Potpore 

župama sv. Bartola i sv. Filipa i Jakova planirane su kao tekuće i kapitalne pomoći te će se realizirati u drugom 

dijelu godine, uključujući obnovu zvonika crkve sv. Bartola. 

Potpore udrugama građana isplaćuju se sukladno provedbi programa, a obuhvaćeno je pet udruga civilnog 

društva. Planirani rashodi za projekt Doma za starije osobe PRSTEN nisu još realizirani, iako je na proljeće 

održan sastanak svih uključenih te je nakon prezentacije novog idejnog rješenja isto prihvaćeno te je 

projektant s kojim je ugovorena kompletna izrada dokumentacija dobio zeleno svjetlo za nastavak 

projektiranja. Cilj programa je unaprjeđenje civilnog društva i očuvanje sakralne i socijalne infrastrukture. 

ZAŠTITA I SPAŠAVANJE 

Program Zaštita i spašavanje ostvaren je s 67 % u odnosu na godišnji plan, što predstavlja značajan porast u 

odnosu na isto razdoblje prethodne godine (198 %). Glavninu izvršenja čini vatrogasna djelatnost (66 %) i 

ostala zaštita i spašavanje (76 %).  Također, u lipnju je osnovan Stožer civilne zaštite te provedeno 

osposobljavanje, iako s ograničenim odazivom pripadnika. 

ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

U okviru Programa - Održavanje komunalne infrastrukture, tijekom prvih šest mjeseci 2025.g. ostvareno je 

466.717,48 EUR rashoda, što predstavlja 43,2% od ukupno planiranog iznosa, a ujedno i 31% više u odnosu 
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na isto razdoblje prethodne godine. Program uključuje niz aktivnosti koje osiguravaju funkcionalnost i 

urednost prostora Općine Čavle, među kojima se ističu: 

Održavanje cesta i javnih površina s najvećim udjelom u rashodima, gdje je izdvojeno 158.799,35 EUR za 

održavanje nerazvrstanih cesta, 30.936,29 EUR za čišćenje javnih površina, 29.099,16 EUR za održavanje 

oborinske odvodnje, dok je 10.649,97 EUR izdvojeno za podmirenje poticajne naknade Fonda za zaštitu 

okoliša zbog smanjenja količine miješanog otpada. Dodatno, za uređenje pješačkih staza Ludoviceja i 

Starine izdvojeno je 9.026,25 EUR. 

Održavanje zelenih površina i groblja bilježi izvršenje u visini 132.988,04 EUR, a povećani rashodi rezultat su 

ranijeg početka radova u odnosu na prošlu godinu. 

Zimska služba realizirana je s 18.436,26 EUR rashoda, odnosno 46,1% plana, unatoč blažim zimskim 

uvjetima. 

Sanacija deponija obuhvaća troškove odvoza glomaznog otpada s javnih površina, u iznosu od 11.306,30 

EUR. 

Održavanje javnih objekata (dječjih igrališta i autobusnih čekaonica) izvršeno je u iznosu od 13.906,28 EUR, 

s naglaskom na redovito održavanje i unaprjeđenje dostupnosti ovih prostora građanima. 

Javna rasvjeta uključuje troškove električne energije, redovno održavanje i dekorativnu blagdansku rasvjetu 

- ukupno 37.767,55 EUR, od čega 12.308,13 EUR za božićnu dekorativnu rasvjetu. 

Održavanje komunalne opreme (koševi, klupe, šterne, spremnici) realizirano je u iznosu od 10.072,53 EUR, 

čime se kontinuirano unaprjeđuje komunalna oprema i javni prostori. 

Ovim programom se osigurava redovno i učinkovito održavanje komunalne infrastrukture, što je ključno za 

kvalitetu života mještana te funkcionalnost općinskih prostora. Pokazatelj uspješnosti temelji se na stupnju 

realizacije programa, koji je do 30. lipnja 2025.g. dosegnuo 43% ciljanih vrijednosti. 

U skladu sa prijedlozima Malih komunalnih akcija iz 2024.g., a sukladno prepoznatim potrebama, interesima 

i zahtjevima mještana Općine Čavle, u 2025.g. realizirano je: 

- postavljanje dvije klupice sa ugrađenim spremnikom za otpad i opuške ispred Sportsko rekreativnog 

centra Mavrinci, 

- proširena je i asfaltirana makadam ulica Starine u Gradu Grobniku, 

- postavljena je javna slavina sa pitkom vodom u parku preko puta Doma kulture Čavle, 

- postavljeni su stalci za bicikle ispred Sportsko rekreativnog centra Mavrinci, 

- popravljena su i/ili zamijenjena igrala po dječjim igralištima, 
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- postavljeni su metalni spremnici za odlaganje otpada ispred Doma zdravlja Čavle i Sportsko 

rekreativnog centra Mavrinci, 

- uređen je objekt TSK Rijeka Čavle 2. faza (u prvoj fazi uređen je krov i stolarija, u drugoj fasada), 

- uređen je okoliš sa cvjetnim vrtom ispred Doma zdravlja Čavle te su zasađene dodatne biljke diljem 

općine (stablašice i trajni grmovi), 

- napravljen je projekt sportskog igrališta Hrastenica. 

 

IZGRADNJA OBJEKATA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

U okviru Programa - Izgradnja objekata komunalne infrastrukture, do 30. lipnja 2025.g. ostvareno je 

235.492,22 EUR rashoda, što čini 24,8% planiranog iznosa. Veći dio ulaganja odnosi se na kapitalnu pomoć 

za izgradnju kanalizacije u Ulici Remetnjak, u iznosu od 130.000,00 EUR, koja je u potpunosti isplaćena. 

U sklopu obnove dječjih igrališta Cernik, Gaj i Žeželovo selo, utrošeno je 42.436,25 EUR (47,2% plana). 

Održavanje sortirnice financirano je s 26.316,24 EUR, što obuhvaća i dio troškova iz prethodne godine. 

Izgrađena je i autobusna čekaonica Maršić (6.775,00 €), dok se aktivnosti na projektima proširenja groblja 

Cernik, oborinske odvodnje, javne rasvjete i ceste Mali Platak planiraju u drugom dijelu godine. 

Stupanj realizacije programa iznosi 25%, a planirani ciljevi i infrastrukturna poboljšanja u većem će dijelu 

biti realizirani u nastavku godine. 

 

GOSPODARSTVO I ZAŠTITA POTROŠAČA 

Program Gospodarstvo i zaštita potrošača ostvaren je s 44,5 % u odnosu na godišnji plan, što ukazuje na 

umjereno izvršenje u prvoj polovici 2025.g. Najveći doprinos ostvarenju dali su "Ostali planovi i projekti" 

(95,9 %) te "Tekuće pomoći GSC" (100 %), dok su aktivnosti poput "Radne zone" i "Legalizacija cesta i 

objekata" ostale neizvršene obzirom da se prema ugovoru računi dostavljaju po predaji elaborata i provedbi 

na katastru. U pripremi je novi program za poticanje poduzetništva kojim bi se omogućile dodatna mjere, a 

koji će biti donesen do kraja tekuće godine. 

 

ZAKLJUČAK 

S ponosom ističem da su rezultati u prvoj polovici 2025.g. dokaz zajedničkog truda, vizije i odgovornosti 

prema svim stanovnicima Općine Čavle. Kroz kontinuirana ulaganja u infrastrukturu, podizanje kvalitete 

obrazovanja i socijalnih programa, te očuvanje financijske stabilnosti, postigli smo vidljive promjene koje 
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unaprjeđuju svakodnevicu naše zajednice. Naravno, uvijek može bolje, međutim s brojem zaposlenih i sa 

resursima koje imamo zaista smatram da se posao obavlja kvalitetno i odgovorno, ali i požrtvovno o čemu 

svjedoči broj projekata, ogromni broj manifestacija, odluka koje se donose, ali i stranaka koje svakodnevno 

primamo u općini i rješavamo njihove zahtjeve.  Pred nama su novi izazovi i prilike - s istim entuzijazmom i 

predanošću nastavit ćemo stvarati okruženje u kojem će svaka osoba imati priliku za rast, sigurnost i 

ispunjen život. 

 

 

Općinska načelnica 

Ivana Cvitan Polić, mag.cult. 

 
 

  


